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AAMUPALA tarjotaan päiväkodissa ryhmittäin klo 8.00- 8.30, perhepäivähoi-

dossa perhepäivähoitokodin aikataulun makaan klo 7.00 -9.00 välillä 

ALLERGIAT tulee ilmoittaa henkilökunnalle, samoin jos esim. ruokavalioon tulee 

muutoksia kesken kauden. Yhteinen ruokavalion noudattaminen se-

kä kotona että päivähoidossa on lapsen etu! Erityisruokavaliosta 

tulee toimittaa lääkärintodistus keittiöön. 

e 

ESIOPETUS esiopetus toteutetaan koulun kiinteistössä ,vanhassa ”Puukoulussa”, 

kolmessa eri ryhmässä sekä Kirkonkulmalla Touhutaskun päiväko-

dissa. Varsinainen esiopetus sisältää 700 tuntia vuodessa ja on 

maksutonta; viitenä päivänä viikossa, neljä tuntia kerrallaan. Lisäksi 

on mahdollista saada esiopetusta täydentävää päivähoitoa, joka on 

maksullista (lisätietoja saa päivähoidon johtajalta) 

ESIOPETUS- 

SUUNNITELMA 

jokaiselle esikoululaiselle laaditaan henkilökohtainen esiopetuksen 

Vasu, joka on lapsen varhaiskasvatuksen suunnitelma. Se laaditaan 

yhdessä lapsen vanhempien kanssa ja siihen kirjataan mm. lapsen 

vahvuuksia, kiinnostuksen kohteita, taitoja sekä asioita, joissa lapsi 

vielä tarvitsee harjaantumista. Suunnittelu toteutetaan syksyllä 

tapahtuvassa vanhempainvartissa. 

ERITYISPÄIVÄ- 

HOITO 

tukee lapsen kehitystä ja kasvatusta sekä auttaa lapsen vanhempia 

ja päivähoidon henkilökuntaa kasvatustyössä. Lapsen erityistä hoi-

toa ja kasvatusta koskevissa asioissa ota yhteyttä kiertävään eri-

tyislastentarhanopettaja Merja Heittoon, p. 0400 156980. 
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HAKEMINEN 

( JA LAPSEN 

TUOMINEN) 

on hyvä toteuttaa lempeästi mutta tarvittaessa päättäväisesti; 

sovi yhteiset pelisäännöt päivähoidon henkilökunnan kanssa. Älä 

koskaan tuo tai hae lasta henkilökunnan tietämättä! Hyvään toimin-

tatapaan kuuluu ”heipat” perheen ja henkilökunnan kesken pois läh-

dettäessä. Jos joku muu kuin lapsen vanhempi hakee lapsen, tulee 

se sopia henkilökunnan kanssa hyvissä ajoin ennen hakemista. Ha-

kutilanteessa vastuu lapsesta on aina jo vanhemmalla! 

HAVAINNOIN- 

TILOMAKE 

päivähoidon eri ryhmissä täytämme syksystä lähtien kaavaketta 

lapsen kasvun ja kehityksen etenemisestä. Se on osa lapsen Vasua 

eli varhaiskavatussuunnitelmaa ja sen käymme läpi mm. vanhem-



painvartissa. Saman kaavakkeen saatte mukaan lapsen mennessä 

neuvolan vuositarkastukseen; kaavakkeen avulla terveydenhoitaja 

saa arvokasta tietoa lapsestanne ”päivähoidon silmin”, eli hyvissä 

ajoin ennen neuvolakäyntiä, pyytäkää henkilökuntaa täyttämään lo-

makkeen ja antamaan se mukaanne neuvolaan. 

HOITOAJAT lapsen ”työpäivä” päivähoidossa määräytyy pääsääntöisesti vanhem-

pien työaikojen mukaan. Tärkeää on muistaa, että pitkä hoitopäivä 

on raskas lapsellekin ja mitä enemmän hän ehtii olla kotona, sen 

ihanampi asia se on pienelle lapselle! Samoin vapaapäivät on va-

paapäiviä lapsellekin… Muutoksista hoitoaikoihin tulee ilmoittaa 

hyvissä ajoin! 

HOITOMAKSUT määräytyvät vanhempien tulojen, hoitoajan ja lapsimäärän mukaan. 

Hoitomaksuista voi tarkemmin tiedustella päivähoidon johtajalta. 

HOITO- 

SOPIMUS 

tehdään hoitokauden alkaessa. Sopimukseen merkitään lapsen hen-

kilötiedot, vanhempien yhteystiedot, hoitoajat, lapsen päivähoidon 

kannalta oleelliset terveystiedot, varahakijat ym. 
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ILMOITUS- 

TAULU 

jokaisen päiväkotiryhmän  ja ryhmiksen eteisessä on ilmoitustaulu, 

jota kannattaa seurata! Usein kuitenkin jaamme myös monistettui-

na tiedotteita kotiin tulevista tapahtumista ym; ne kannattaa sääs-

tää! Seuraa myös päiväkodin nettisivuja(www.aura.fi/paivahoito) 
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JALKINEET säänmukaiset ja sopivat jalkineet ovat lapsen liikkumisen kannalta 

erittäin tärkeät; seuraa siis lapsen jalan kasvua ja päivittäistä sää-

tä! Ja laita nimi myös jalkineisiin … 

JUMPPA sisä- ja ulkoliikunta on tärkeä osa toimintaamme; varaa siis lapsen 

hoitokassiin myös liikuntavaatteet; T-paita ja vaikkapa shortsit! 
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KASVUN 

KANSIO 

Kasvun Kansio on ”matkakertomus” lapsen päivähoitotaipaleesta, 

johon kerätään lapsen kertomuksia, askarteluja, piirroksia, valoku-

via, haastatteluja ym. pitkin kautta. Se siirtyy lapsen mukana ryh-

mästä toiseen, kunnes lapsen lopettaessa esikoulun, saapuu kotiin! 

Se on vanhempien ja lapsen vapaasti nähtävissä aina niin halutes-

sanne! Tuo kansio kotoa. 

KENGÄN- lasta tuodessasi/ hakiessasi käytä päiväkodin ja ryhmiksen etei-



SUOJAT sestä löytyviä kengänsuojia, ellet halua riisua kenkiä; silloin tilat, 

joissa lapset kävelevät sisätossuilla ja leikkivät myös lattialla, py-

syvät puhtaampina… 

KÄSI- 

HYGIENIA 

 ryhmässä bakteeritkin leviävät; siksi panostamme käsien pesuun 

sekä päiväkodissa käytämme myös käsidesiä! 
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LELUT 

PÄIVÄHOIDOSSA 

joka ryhmässä on omat ”lelupäiväkulttuurinsa” eli kysy, mikä on 

ryhmän toimintatapa suhteessa omiin leluihin. Unilelut ja ”turva-

kaverit” ovat tietysti joka ryhmässä sallittuja! 
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MAISTAMINEN ja uusiin ruokiin tutustuminen on usein lapselle jännittävä, jopa 

hankala asia. Uusiin makuihin kuitenkin saattaa tottua yllättävän-

kin nopeasti ja niinpä päivähoidossa onkin tapana, että kaikkea 

pyritään maistamaan. Tätä käytäntöä kannattaa tukea myös koto-

na! 
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NIMIKOINTI on välttämätöntä, jotta vaatteet, jalkineet ym. varusteet löytä-

vät omistajansa! Nimen voi kirjoittaa esim. vedenkestävällä tus-

silla näkyvään paikkaan! 
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OSASTO päiväkodin jokaisessa yksikössä on ”omat osastot”, joissa on eri 

määrä eri-ikäisiä lapsia; tämä on ns. kotiryhmä, jossa lapsellasi on 

tutut aikuiset ja lapset. Pyrimme kuitenkin joustavaan yhdessä-

oloon muidenkin lähiryhmien kanssa leikkien, juhlien ja ulkoilun 

merkeissä. 

OMAHOITAJA lapsiryhmässä työskentelee 1-4 aikuista, jotka yhdessä vastaavat 

ryhmän lasten hoidosta, kasvatuksesta ja oppimisesta. Lisäksi 

joissakin ryhmissä saattaa olla lapsille nimetyt ”omat hoitajat”, 

jotka havainnoivat erityisesti juuri teidän lastanne ja tällöin myös 

käyvät vanhempainvartin kanssanne. 
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PAKKASRAJA on pääsääntöisesti 10-15c, mutta tietysti tutkailemme tuulta ja 

otamme myös huomioon lapsiryhmän iän ja liikkumisen ulkona! 

Huom. muistathan asianmukaisen vaatetuksen! 



PERUSTIETO- 

LOMAKE 

 

 

perhepäivähoidossa on käytössä PERUSTIETOLOMAKE, jossa on 

tärkeää lasta koskevaa tietoutta esim. tilanteisiin, joissa lapsi 

siirtyy varahoitopaikkaan. Lomake tulee pitää lapsen hoitorepus-

sa! 

POISSAOLOT lapsen poissaoloista tulee ilmoittaa hyvissä ajoin hoitopaikkaan. 

Huom. etukäteen ilmoitetut poissaolot vaikuttavat heinäkuun 

hoitomaksuun! 

 

PUHELINNUMERO 

on tärkeää, että te vanhemmat olette tavoitettavissa lapsen päi-

vähoitopäivän aikana yllättävien sairastumisien ym varalle; jos 

siis puhelinnumeronne vaihtuu, ilmoittakaa siitä viipymättä tai 

jos on tilanteita, ettei teihin voi saada yhteyttä, voitte antaa 

varahenkilön numeron 

PÄIVÄHOITO- 

MAKSU 

päivähoidosta peritään maksu sosiaali- ja terveydenhuollon asia-

kasmaksulain perusteella. Lisätietoa saa päivähoidon johtaja Ani-

ta Peltoselta p. 48643222 / 040 5569817 tai kunnan nettisivuil-

ta www.aura.fi/ paivahoito 

PÄIVÄHOITO- 

MAKSUN  

”KERTOIMET” 

jos lapsi on jatkuvasti poissa osan kalenterikuukaudesta van-

hemman poikkeavan työajan tai opiskelun vuoksi, hoidosta peri-

tään tulojen mukaista maksua pienempi maksu; asiasta on tehtävä 

vähintään kolme kuukautta kestävä sopimus ja hoitopäivät on ai-

na ilmoitettava vähintään edellisellä viikolla  Esim. jos hoitopäiviä 

kuukaudessa on enintään 5, on maksu 25% normaalista maksusta, 

jos  päiviä on 6-10, on maksu 50%  jne.  

PÄIVÄLEPO on jokaisen lapsen oikeus! Alle kouluikäisen lapsen päiväunille on 

olemassa selkeät neurologiset perusteet; kasvavat ja kehittyvät 

aivot tarvitsevat paljon myös lepoa ja rauhaa! Päivälepo vietetään 

satuja ja rauhallista musiikkia kuunnellen, aikuisen turvallisen läs-

näolon avulla; nukkuminen itsessään on vapaaehtoista. 
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RETKET tuovat mukavaa vaihtelua arkeen; ne saattavat suuntautua lä-

himpään metsään, toiseen päivähoitoryhmään, hammashoitolaan 

tai kirjastoon – joskus myös kauemmas ihan linja-auton kanssa! 

Osa retkistä toteutuu vain pientä rahasummaa vastaan, mutta 

niistä saatte aina kyselyn/ tiedon oman osaston väeltä!  

RUOKAILU tapahtuu ryhmittäin 11.00 -12.00 välisenä aikana. Ruokailusta 

pyritään tekemään mahdollisimman kiireetön ja mukava hetki, 

jossa on aikaa rauhassa maistella , harjoitella hyviä pöytätapoja 

ja omatoimisuutta. 
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SAAPUMINEN päivähoidon aloittaminen voi ainakin aluksi olla lapselle hyvin jän-

nittävää ja pelottavaakin ;siksi hän tarvitsee siinä niin vanhem-

pien kuin päivähoidon väen tukea. Lempeys, rauhallisuus ja mää-

rätietoisuus antavat lapselle turvaa – keskustele henkilökunnan 

kanssa toiveistasi näissä tilanteissa, jotta niistä muodostuu 

mahdollisimman hyviä lapsellesi! 

SADEVAATTEET Suomen sääoloihin valitettavasti kuuluu välillä kovinkin pitkät 

sade- ja kurakelit; lapsesi siis tarvitsee kunnon varusteet mär-

kiäkin päiviä varten! Riittävän suuret, helposti puettavat sadeva-

rusteet ovat hyvä asia; samoin kannattaa jutella kotonakin siitä, 

miksi kurahousut oikeastaan ovatkin aika hyvä asia, sillä nehän 

mahdollistavat vesipuuhailun! Kuravaatteiden pesu kuuluu aina 

kotiväelle. Muista nimikointi! 

SAIRASTU- 

MINEN 

lapsen sairastuessa päivähoitopäivän aikana siitä ilmoitetaan he-

ti lapsen vanhemmille, joiden velvollisuus on noutaa sairastunut 

lapsi mahdollisimman pian kotiin. Sairauden laatu ja lapsen yleis-

kunto ratkaisevat, milloin lapsi voi palata päivähoitoon. Sairaan 

lapsen paikka ei milloinkaan ole päivähoidossa; ryhmässä olemi-

nen on lapselle tällöin aivan liian raskasta ja toisaalta toisten 

lasten tartuttamisen riski on erittäin suuri. Eli myös toipilaana 

lapsen paikka on koti. 

SYNTYMÄPÄIVÄT lapsen syntymäpäiviä juhlitaan esim. laulutuokion muodossa  

oman päivähoitoyksikön lasten ja aikuisten kesken. Mahdollisista 

tarjottavista kannattaa neuvotella oman ryhmän aikuisten kans-

sa. 

SÄÄNNÖT kuten elämässä yleensäkin, yhteistä toimintaamme ohjaavat 

säännöt myös päivähoidossa. Ne liittyvät turvallisuuteen ja yh-

teisen elämän pelisääntöihin; esim. toisen koskemattomuuteen ja 

hyviin käytöstapoihin. Yhteiset pelisäännöt tässäkin asiassa tei-

dän vanhempien ja meidän päivähoidon välillä auttavat lasta op-

pimaan mikä on sallittua ja mikä ei. 
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TAPATURMAT pienet tapaturmat, mustelmat ja naarmut, kuuluvat lapsien ar-

keen , niin myös päivähoidossa ja ne hoidetaan laastareineen ja 

puhdistusaineineen. Lääkärin hoitoa tarvitsevat tapaturmat il-

moitetaan heti vanhemmille ja tapauksesta riippuen joko van-

hemmat tai henkilökunta hoitavat kuljetuksen terveyskeskuk-



seen lääkärille tai hammaslääkärille; kiireellisissä tapauksissa  

käytetään  aina ambulanssia. Lapset on vakuutettu päivähoito-

päivän ajan.  

TARTTUVAT 

TAUDIT 

flunssat, vatsataudit, silmätulehdukset ym. esiintyvät usein epi-

demioina ja toisinaan tartuntaa on vaikea välttää. Tartunnoista 

tulee aina ilmoittaa henkilökunnalle ja sairasta lasta tai toipilas-

ta ei saa tuoda hoitoon ennen kuin lapsi on kunnossa! Hyvä hy-

gienia niin päivähoidossa kuin kotonakin on tärkeä ennaltaeh-

käisyn vuoksi. 
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ULKOILU kuuluu tärkeänä osana lapsen hoitopäivään; varaa siis aina  sään-

mukaiset varusteet lapselle ja riittävästi vaihtokintaita ym. jot-

ta lapsi voi nauttia ulkoilusta! 

ULKOVAATTEET kuuluvat vain ulkoiluun, eli lämpöiselläkin säällä varaa eri housut 

sisälle ja ulos; näin hiekka ym. ei kulkeudu sisäleikkeihin! Eli ota 

vaatetuksessa huomioon sääolosuhteet, kestävyys ja pestävyys! 

v 

VAIHTO- 

VAATTEET 

ovat erittäin tarpeellisia vahinkojen varalle; eli ainakin yksi vaih-

tovaatekerta on välttämättömyys – lapsesi tuntien niitä voi tar-

vita useampiakin!  

VALOKUVAUS valokuvaaminen on yksi osa lapsen kasvun kansion dokumentoin-

nista, samoin saatamme kuvata lapsen/lapsien toimintaa päivä-

kodissa esim. TYKS:n tapaamisiin . Hoitokauden alussa pyydäm-

me kirjallisesti lupaa tähän lapsen kuvaamiseen. Lisäksi syksyisin 

lapsiryhmistä otetaan ”virallinen” päivähoitokuva. 

VANHEMPAIN-

ILLAT /VARTIT 

alkusyksystä pidämme yhteisen vanhempainillan joko oman ryh-

män vanhemmille tai sitten toimintayksikön yhteisen , esim. kah-

den ryhmän vanhempainillan. Jokaisen lapsen vanhemmille jär-

jestetään myös vanhempainvartti, jossa tehdään yhdessä mm. 

lapsen Vasu, eli varhaiskasvatussuunnitelma. 

VARAHAKIJA nimetään aina hoitosopimusta tehtäessä ja tarkistetaan määrä-

ajoin; muutoksista hakijoissa ja heidän yhteystiedoissaan tulee 

ilmoittaa henkilökunnalle! 

VASU= VAR-

HAISKAS- 

VATUSUUNNI- 

TELMA 

Auran kunnalla on oma, koko kunnan päivähoitoa koskeva var-

haiskasvatussuunnitelma, jonka saa halutessaan luettavaksi lap-

senne hoitopaikasta tai kunnan nettisivuilta. Lisäksi syksyllä yh-

dessä teidän vanhempien kanssa tehdään vanhempainvartin yh-

teydessä jokaiselle lapselle oma Vasu, jossa mietitään juuri tä-



män  lapsen tarpeita, toiveita ym. Vasu liitetään lapsen omaan 

kansioon. 

                                              X 

XYLITOL- 

PASTILLI 

tarjoillaan päivähoidossa jokaisen aterian jälkeen. 

                                             Y 

YHTEYDENPITO lapsen hyvän päivähoidon takaamiseksi on yhteistyö perheiden ja 

päivähoidon henkilökunnan välillä ehdottoman tärkeää; sitä ovat 

päivittäiset ”juttutuokiot” lasta haettaessa ja tuotaessa, van-

hempainvartit ja vanhempainillat. Asioista suoraan, avoimesti, 

kunnioittavasti ja asiallisesti puhuminen on yhteistyön lähtökoh-

ta. 

YLEISET LOMA-

AJAT 

kesä-, syys-, hiihto- ja joululomien aikana päivähoitoa supiste-

taan. Tällöin niille lapsille, jotka tarvitsevat päivähoitoa, järjes-

tetään päivähoitopaikka joko perhepäivähoidosta tai päivystäväs-

tä päiväkodista. 

 

 

 

 


